- 1 -

この概要は、令和６年１月 18 日に開催した総合教育会議の速報として作成したものです。

詳細については、令和６年３月１日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

令和５年度 第２回茅ヶ崎市総合教育会議 会議概要

議題 こどもたちが継続的にスポーツ・文化芸術活動に親しむことができる環境整備に

ついて（視察及び意見交換）

日時 令和６年１月18日（木）午後３時30分～午後４時40分

 場所 茅ヶ崎市立梅田中学校

出席者氏名 総合教育会議委員

佐藤市長 竹内教育長 赤坂教育長職務代理者 伊藤委員 大森委員

中馬委員

（事務局）機構順

坂田企画政策部長 岩井企画政策部総合政策課長 須藤企画政策部総合政策課

課長補佐 菊池文化スポーツ部文化推進課長 佐藤文化スポーツ部スポーツ推

進課長 白鳥教育総務部長 関教育総務部教育総務課長 髙橋教育総務部教育

総務課課長補佐 南雲教育総務部学務課教職員担当課長 木村教育総務部教育

指導担当部長 力石教育総務部学校教育指導課長 新居教育総務部学校教育指

導課主幹 山田教育総務部学校教育指導課課長補佐 村上教育推進部長 伊勢

田教育推進部社会教育課長 浅井教育推進部社会教育課小和田公民館担当課長

兼館長

（学校関係者）

柴田梅田中学校長

会議資料 ・次第
・資料１ こどもたちが継続的にスポーツ文化芸術活動に親しむことができる

環境整備について
・参考資料 アンケート結果概要

会議の公開

・非公開

公開

傍聴者 ０人

- 2 -

（会議の概要）

１ 議題

１）こどもたちが継続的にスポーツ・文化芸術活動に親しむことができる環境整備につい

て（視察及び意見交換）

学校教育指導課課長補佐から資料１及び参考資料に基づき、国・県の方向性や、茅ヶ崎

市のこれまでの取組、部活動（運動部・文化部）の在り方アンケートについて説明した。

説明後、野球部及び吹奏楽部の活動を視察した。視察終了後、総合教育会議の議長である

佐藤市長と、教育委員会で、こどもたちのスポーツ・文化芸術活動の環境整備について、

協議した。

２ 事務連絡

 なし